
                                                                                                                                73305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  7 novembre 2022, n. 1538
D.G.R. 28 luglio 2021, n. 1289 Applicazione art.8 comma 4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n.22 Attuazione modello MAIA 2.0 - Funzioni delle Sezioni di Dipartimento. Modifica 
funzioni Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali e Sezione Coordinamento 
dei Servizi territoriali

Il Presidente della Giunta Regionale, con delega al Personale e Organizzazione, sulla base dell’istruttoria 
espletata dalla Posizione Organizzativa “Presidio SAP HR, coordinamento automazione dati, monitoraggio 
incarichi regionali“ e confermata dal Dirigente della Sezione Organizzazione e formazione del personale e dal 
Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, riferisce quanto segue:

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 è stato approvato l’Atto di Alta 
organizzazione Modello Organizzativo denominato “MAIA 2.0”, che ai sensi dell’articolo 23 lettera h) dello 
Statuto della Regione Puglia, è stato adottato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 
gennaio 2022; 

con Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 2021, n. 1289 e successive modificazioni sono state definite 
le Sezioni di Dipartimento e le relative funzioni e le funzioni;

in applicazione dell’art.19 del summenzionato decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22/2021, 
l’Assessore all’Agricoltura e il  Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed ambientale, con 
nota protocollo n. SP9/000128 del 13/09/2022, ha comunicato la necessità di modificare le funzioni della 
Sezione Gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali e della Sezione Coordinamento dei 
Servizi territoriali.

Per quanto sopra, le Sezioni sopra indicate assumono, con decorrenza dalla data di pubblicazione del Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale di recepimento della presente Deliberazione, le funzioni di seguito 
indicate: 

	SEZIONE GESTIONE SOSTENIBIEL E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

- svolge tutte le funzioni inerenti la programmazione e la pianificazione in materia forestale, in particolare 
per le questioni riguardanti la gestione del demanio forestale regionale, il vincolo idrogeologico, i tagli 
boschivi, l’Albo delle imprese boschive, la pianificazione e il controllo dell’attività vivaistica forestale, 
l’attività pascoliva sul territorio a vincolo idrogeologico, l’antincendio boschivo, i boschi didattici, il 
Sistema Informativo della Montagna (SIM), i boschi da seme e la biodiversità forestale, la divulgazione 
dei risultati della ricerca in ambito forestale;

- cura gli aspetti di propria competenza in attuazione della legge regionale n. 3/2010 “Disposizioni in 
materia di attività irrigue e forestali”;

- cura la programmazione dell’attività faunistico venatoria, le autorizzazioni e/o le concessioni;
- cura l’attività dell’Osservatorio Faunistico;
- cura la conservazione del patrimonio genetico della razza asinina di Martina Franca e del cavallo 

murgese, l’organizzazione e la gestione delle stazioni di monta per la riproduzione del cavallo murgese, 
il mantenimento del patrimonio stallone;

- cura la pianificazione delle attività di pesca ed acquacoltura e l’attuazione relativi dei Programmi 
comunitari.

	SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI



73306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022

- cura l’attuazione a livello territoriale delle funzioni delle Sezioni “Competitività delle Filiere 
Agroalimentari”, “Gestione sostenibile e Tutela delle Risorse forestali e naturali” e “Attuazione dei 
Programmi Comunitari per l’Agricoltura”;

- cura il raccordo dei Servizi territoriali con i Servizi centrali del Dipartimento relativo alle suddette 
funzioni;

- cura gli affari generali del Dipartimento, la Statistica agraria, la comunicazione e la promozione;
- attua la normativa in materia di bonifica e irrigazione.

GARANZIE DI RISERVATEZZA

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Valutazione di impatto di genere 

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi  della DGR n. 302 
del 07/03/2022
L’impatto di genere stimato è: 

❏ diretto  
❏ indiretto  
X neutro 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette,  di natura economico-
finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente della Giunta Regionale, con delega al Personale e Organizzazione relatore, Dott. Michele Emiliano, 
sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera 
k) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, propone alla Giunta di:

1. condividere quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
2. approvare le variazioni riportate in narrativa quali modifiche delle corrispondenti Sezioni dell’allegato 

A2 della Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 2021 n. 1289; 
3. dare atto che ai sensi del’art. 42 comma 2 lettera h) dello Statuto della Regione Puglia l’adozione 

dei provvedimenti di organizzazione degli uffici della Giunta Regionale è del Presidente della Giunta 
Regionale; 

4. notificare il presente atto alle Organizzazioni Sindacali e alle RSU a cura della Sezione Organizzazione 
e Formazione del Personale;

5. pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.



                                                                                                                                73307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 21-11-2022                                                                                     

PO “Raccordo con il presidio SAP HR,
coordinamento automazione dati, 
monitoraggio incarichi regionali”
Dott. Francesco Torcello                                                            

Il Dirigente della Sezione Organizzazione e
Formazione del Personale 
Dott. Nicola PALADINO                                                                   

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione
Dott. Ciro Giuseppe Imperio                                                           

Il Presidente della Giunta Regionale,
con delega  al Personale e Organizzazione
Dott. Michele Emiliano                                                                      

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore con delega al Personale e Organizzazione;
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla presente proposta di deliberazione che attestano la conformità 

alla legislazione vigente;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

1. condividere quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
2. approvare le variazioni riportate in narrativa quali modifiche delle corrispondenti Sezioni dell’allegato 

A2 della Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 2021 n.1289; 
3. dare atto che ai sensi del’art. 42 comma 2 lettera h) dello Statuto della Regione Puglia l’adozione 

dei provvedimenti di organizzazione degli uffici della Giunta Regionale è del Presidente della Giunta 
Regionale; 

4. notificare il presente atto alle Organizzazioni Sindacali e alle RSU a cura della Sezione Organizzazione 
e Formazione del Personale;

5. pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE


